
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 382 del 02/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

INCASSO DEL SALDO FINALE DEL  PROGETTO 
DISTRETTUALE “D.A.I. DIGNITÀ AUTONOMIA E 
INTEGRITÀ“ FINANZIATO CON D.A. N° 2727/2017  A 
VALERE SUL FONDO “DOPO DI NOI”  ANNUALITÀ 
2016/2017.

Premesso:
che con la legge n.112 del 22/06/2016, meglio conosciuta come legge del “Dopo di Noi”,  sono state emanate 
le “Disposizioni In materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno 
familiare”;
che con il Decreto Assessoriale n. 2727 del 16 ottobre 2017 a tutti i Distretti dell'Isola sono state ripartite le 
risorse del “Fondo per l'assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare” 
anni 2016-2017 e sono stati approvati gli indirizzi operativi finalizzati alla definizione dei Piani distrettuali 
"Dopo di noi";
che a questo Distretto 49 è stata assegnata la somma di € 117.194,39 per l'attuazione del progetto  “D.A.I. 
Dignità Autonomia e Integrità“ approvato con DRS 2021/S7 del 7/10/2021  e precisamente:
 € 82.209,63 per la 1^ annualità  -   € 34.984,76 per la 2^ annualità;
che con Delibera G.M. n° 128 del 02/12/2021 è stato accertato l'intero finanziamento di € 117.194,39 al 
Capitolo di entrata  1064 acc. 250/1 bilancio 2021 ed è stata incassata la 1^ annualità di € 82.209,63 (provv. 
4853/2021);
che con la determina n. 112/Reg. Generale del 01/03/2022 la somma di € 82.209,63 è stata  impegnata  nel 
Capitolo 31397 imp. 891/2/2021 per la realizzazione delle attività della prima annualità avviate il 
07/04/2022;
che la prima annualità  dell'intervento  si è conclusa il 06/03/2023 con economie pari ad € 14.317,63 che 
sono state utilizzate per l'avvio delle attività della 2^ annualità, come disposto dal Servizio 7°  con la 
circolare  prot. 3549/2023;
che a seguito di ns. comunicazione di avvio e del fabbisogno di €  34.980,00 (comprensivo di € 14.317,63) 
della 2^ annualità, la Regione ha trasferito  la prima tranche di € 10.168,37 (provv. 3279/2023) con riserva di 
liquidare il saldo di € 10.494,00 dopo la rendicontazione della somma già trasferita di € 24.486,00 (economie 
€  14.317,63 +  1^ tranche di € 10.168,37 );
tutto ciò premesso,



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

visto che con nota prot. n. 14407 dell'1.07.2024 questo Distretto D49 ha trasmesso la  rendicontazione della  
spesa  di € 28.820,00 e ha chiesto l'ulteriore somma di € 10.494,00;
visto il DRS n. 1957-S7 del 22 luglio 2024 di liquidazione  di € 10.494,00 a titolo di saldo finale del progetto 
distrettuale “D.A.I” e del provv. n. 2852 del  25/07/2024  di pari importo;  
ritenuto di incassare la somma di €  10.494,00 al Capitolo di entrata  1064 acc. 250/1 bilancio 2021;
viste le normative vigenti, lo Statuto  Comunale vigente ed i regolamenti dell'Ente;

PROPONE
per le motivazioni sopra esposte  che qui si intendono richiamate e trascritte

1) di prendere atto del DRS n. 1957-S7 del 22 luglio 2024  di liquidazione al Distretto 49 del saldo 
finale del progetto distrettuale del Dopo di Noi denominato“D.A.I. DIGNITÀ AUTONOMIA E 
INTEGRITÀ“ pari ad € 10.494,00 e relativo provv. n. 2852 del  25/07/2024  di pari importo, che si 
allegano;  

2) di incassare  la somma di € 10.494,00 al Capitolo di entrata  1064 acc. 250/1/2021 di cui alla 
delibera G. M. n. 128/2021;

3) di dare atto che la spesa di € 102.872,00 sostenuta per le due annualità del progetto distrettuale in 
argomento è stata interamente trasferita dalla Regione come segue: € 82.209,63 con  provv. 
4853/2021 + € 10.168,37 con  provv. 3279/2023 + € 10.494,00  con l'allegato provv. 2852/2024;

4) di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall'art.9, a 13, del Piano Anticorruzione dell'Ente;

5) di dare atto che, oltre la pubblicazione all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di Ammistrazione 
Trasparente, secondo le disposizioni del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: INCASSO DEL SALDO FINALE DEL  
PROGETTO DISTRETTUALE “D.A.I. DIGNITÀ AUTONOMIA E INTEGRITÀ“ FINANZIATO 
CON D.A. N° 2727/2017  A VALERE SUL FONDO “DOPO DI NOI”  ANNUALITÀ 2016/2017.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/09/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


